Quodsi quid eiusmodi commissum sit, haereticus quidem si quid pro ea causa praestitit id amittet, res autem
 eiusmodi venerabili illi loco a quo etiam datae sunt vindicentur, administrator vero domus qui easdem res
 haereticis dedit ab omni administratione removeatur et in monasterium concietur, ac per unum annum a
 1 sacra communione separetur, quippe qui haereticis Christianos prodiderit. Si autem orthodoxus pos-
 sessionem habens, in qua est sancta ecclesia, eam alienaverit vel reliquerit vel in emphyteusin vel con-
 ductionem vel in qualemcumque administrationem Iudaeo vel Samaritano vel pagano vel Montanistae vel
 2 Ariano vel alii haereticis dederit, sanctissima eiusdem vici ecclesia horum dominium vindicet. Si quis
 vero haereticorum, quibus etiam Nestorianos et Acephalos et Eutychnianistas adnumeramus, speluncam im-
 pietatis suae aedificare, sive Iudaei novam synagogam extruere ausi sint, sancta locorum ecclesia aedificia
 3 dominio suo vindicet. Si quis autem in emphyteusin vel conductionem vel aliam qualemcumque admini-
 strationem possessionem suam eiusmodi personae dederit, si quidem dominus possessionis noscebat se eam
 haereticis commisisse, omnes redditus illius temporis quod contractu continetur ecclesiae civitatis cui possessio
 subiecta est vindicet; sin ignorabat dominus possessionis haereticum esse cui ea commissa sit, ipse quidem
 dominus ob ignorantiam indemnem servetur, haereticus autem in utroque casu et possessionibus ecutatur
 et eius substantia fisco adiacatur.

1 τοιοῦτω C || 2 ταύτης τῆς || τῆς τοιαύτης A || παρά-
 σχοι τοῦτο M || παράσχοιτο LB, παρόσχοι AC s || 3 ἀπο-
 λέσει CB || ἀπολέσει MAL || τὰ δὲ || καὶ τὰ A || τόπῳ
 οἴκῳ L || 4 καὶ om. A || ἐκδικηθήσονται C || 5 αὐτὰ
 τοιαῦτα AL || 6 εἰς || εἰς τὸ C v. l. || 7 βαλλέσθω C || ἑνα
 om. A || 8 ὅστις — προδέδωκεν om. A || προσδέδωκεν C
 plerique, παρέδωκεν LB || 10 ἢ κατ' ἢ om. A? M || 11 ἢ
 κατὰ μίσθωσιν C s, B^c 1, 1, 53 || ἢ οἰανδήποτε διοικήσει
 A || 12 δέδωκός τῃ? vulg. || Ἰουδαίῳ ἰουδαίῳ ἢ αἰρε-
 τικῷ L (cf. ad 13) οἰωδήποτε αἰρετικῷ C || ἢ Σαμαρείτῃ
 — 22 προσώπῳ om. C. Sane § 2 inserta (quam Iulianus
 quoque praetermisit) sententiarum et continuatio turbatur et
 ratio obscuratur: ut v. 13 ἢ ἀγνοιάτῃ — 22 προσώπῳ
 postmodo interpolata esse suspicio sit || 13 ἢ ἄλλῳ αἰρε-
 τικῷ om. L || ἁγία A s || 14 τοῦτων A s || διεκδικείτω B^c 5,
 3, 16 || 16 καὶ τοὺς Εὐτυχιανιστάς καὶ τοὺς om. A, τοὺς
 om. Nomoc.^m || 17 τολήσει MLB || 18 ἀπιστίας] πίστεως
 LB (Θρησκείας Nomoc. XIV tit.) || 19 ἢ ἢ L^a || ἀγνο-
 ιάτῃ B Nomoc.^m || 20 τίς om. A || 21 ἢ ἑτέραν] ἑτέραν
 om. A aut etiam aliam s || 22 τὴν ἰδίαν] τίς A, om. s ||
 23 ὅτι — 31 προσκυρωθῆναι] ὅτι αἰρετικὸς ἦν ὁ ταύτην
 ἐμπιστευθεὶς τὴν κτήσιν ἀπολέτω (sic A^b, ἀπωλέτω A^c,
 corr. ἀπολέτω καὶ) μοναστηρίῳ κατακλιεῖσθαι ἐνιαυ-
 τὸν ὅλον τῆς ἁγίας χωρῖζεσθαι κοινωνίας· εἰ δὲ ἄγνοιος,
 αὐτὸν μὲν ἀζήμιον φυλαχθῆναι διὰ τὴν ἀγνοίαν, τὸν
 δὲ αἰρετικὸν ἐν ἑτέρῳ θέματι ἐκβληθῆναι τῶν κτή-
 σεων ἐξορισθῆναι τὸν δημοσίῳ τῆς οὐσίας αὐτοῦ προσ-
 κυρωθῆναι A || 24 ἐπίστευσε Nomoc.^m || τοῦ χρόνου
 ἐκείνου C v. l., Nomoc.^{am} || 25 περιεχομένου C plerique,
 L^a s || 28 πιστευθεὶς C || τὸν δεσπότην om. L ||